

I.M.S.P. A.M.T. sec. Ciocana
lucrari de reparatie acoperis la
Centrul Consultativ Diagnostic
Ciocana strada Vadul - lui-
Voda 80

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie la acoperis Ciocana lucrari de reparatie acoperis la Centrul
Consultativ Diagnostic Ciocana strada Vadul - lui- Voda 80

Valoarea de deviz 43 025,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,520	40,00	100,80
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,544	40,00	741,76
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,500	40,00	660,00
4.	7212030022700	Sudor	h-om	7,020	40,00	280,80
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	68,275	40,00	2 731,00
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,600	40,00	304,00
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	104,500	40,00	4 180,00
8.	7422010060100	Timplar	h-om	3,600	40,00	144,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,810	40,00	1 512,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,380	40,00	15,20
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,352	40,00	14,08
Total manopera						10 684,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,250	18,00	148,50
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	3 150,00	94,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,322	3 150,00	1 014,30
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,053	3 150,00	166,95
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	47,840	0,25	11,96
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,544	20,00	10,88
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,500	15,00	22,50
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,320	15,00	4,80
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,598	15,00	8,97
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,399	18,00	7,18
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,550	40,00	102,00
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	45,00	0,18
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,144	20,00	42,88

14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,560	40,00	62,40
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,750	12,00	9,00
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,650	15,00	24,75
17.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,627	20,00	12,54
18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,877	20,00	37,54
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,754	62,00	232,75
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,000	3,00	9,00
21.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	23,920	20,00	478,40
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,769	16,00	300,30
23.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	76,544	18,00	1 377,79
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45 mm	m2	43,168	88,00	3 798,78
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,501	45,00	67,54
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,000	14,50	101,50
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,914	35,00	66,99
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	550,000	18,00	9 900,00
29.	2811236832352	Burghiu widia	buc	9,450	22,00	207,90
30.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,196	20,00	23,92
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,540	25,00	163,50
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,750	40,00	110,00
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,500	0,32	1,44
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,500	0,20	0,90
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,500	33,50	150,75
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	18,000	1,50	27,00
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,750	16,00	12,00
38.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	337,838	0,60	202,70
		Total materiale de constructii				19 014,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002	325,00	0,65
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,114	325,00	37,05
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,715	15,00	10,72
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,260	10,00	12,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,860	15,00	42,90
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,450	350,00	1 207,50
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005	300,00	1,50
		Total utilaje de constructii				1 312,92

Total	lei	31 011,95
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 403,91
Transport materiale	2 %	380,30
Cheltuieli de regie	3 %	1 013,89
Beneficiul de deviz	3 %	1 044,31
TVA	20 %	7 170,87

Total deviz:

43 025,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.M.S.P. A.M.T. sec. Ciocana lucrari de reparatie acoperis la Centrul Consultativ Diagnostic Ciocana strada Vadul - lui- Voda 80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la copertine				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,14 1,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	40,00	0,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	15,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	325,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1,14
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,10 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			29,10
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,02 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			27,02
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			59,31 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			59,31
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,009	m2			43,62 11,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 150,00	28,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			43,62
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			223,34

1	2	3	4	5	6	7
						34,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,56
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	325,00	2,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			223,34
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			50,12
						10,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	20,00	39,19
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	325,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	300,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			50,12
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45 mm	m2			176,53
						46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45 mm	m2	1,1500	88,00	106,26
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	62,00	6,51
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			176,53
9	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			17,85
						5,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	22,00	11,55
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			17,85
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			9,50
						8,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Total</i>	lei			9,50
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			67,64
						34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	33,50	10,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,32	0,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,50	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			67,64
12	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			188,08
						50,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	40,00	40,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	18,00	59,90
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,91
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	20,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,52
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			188,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

I.M.S.P. A.M.T. sec. Ciocana
lucrari de reparatie acoperis la
Centrul Consultativ Diagnostic
Ciocana strada Vadul - lui-
Voda 80

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie la acoperis Ciocana lucrari de reparatie acoperis la Centrul
Consultativ Diagnostic Ciocana strada Vadul - lui- Voda 80

Valoarea de deviz 43 025,23 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la copertine				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	380,00	1,14 1,00	433,20 380,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	35,75	29,10 28,80	1 040,32 1 029,60
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	550,00	27,02 8,40	14 858,25 4 620,00
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	15,00	59,31 44,00	889,65 660,00
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	35,75	43,62 11,80	1 559,47 421,84

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,009				
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,32	223,34 34,00	71,47 10,88
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,32	50,12 10,00	16,04 3,20
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45 mm	m2	35,75	176,53 46,00	6 310,95 1 644,52
9	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	18,00	17,85 5,60	321,30 100,80
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	18,00	9,50 8,00	171,00 144,00
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	15,00	67,64 34,00	1 014,54 510,00
12	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	23,00	188,08 50,40	4 325,76 1 159,20
		<i>Total</i>	lei			31 011,95
		Total Lucrari de reparatie la copertine Inclusiv salariu				31 011,95 10 684,04

		Total	lei	31 011,95
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 403,91
		Transport materiale	2 %	380,30
		Cheltuieli de regie	3 %	1 013,89
		Beneficiul de deviz	3 %	1 044,31
		TVA	20 %	7 170,87

1	2	3	4	5	6	7
						43 025,23
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 684,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)